
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 SEGRETARIO GENERALE 
 Servizio Coordinamento e Indirizzo

DETERMINAZIONE

N. 676 del 14/03/2018

N. Sett. 118 /DSEG del 14/03/2018

OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  L’ISTITUZIONE  ALBO  DELLA
CITTADINANZA ATTIVA PER L’ANNO 2018

IL DIRIGENTE

DATO ATTO CHE:
- Il  Comune di  Alghero intende sostenere ed incentivre lv collvborvzione con i  propri  citvdini  ed
vssocivzioni per lv curv e lv riquvlifcvzione dei beni comuni;

RICHIAMATE
 -  Lv delibervzione di  G. C.  nr.  75/2016 viente per oggeto: “Isttuzione e gestone del  Seriizio  di
Volontvrivto Ciiico denominvto Citvdinvnzv Ativv;
- Lv delibervzione di C.C. nr. 19 del 28.04.2016 viente per oggeto: “Approivzione del Regolvmento
per l’isttuzione e lv gestone del Seriizio di Volontvrivto Ciiico denominvto Citvdinvnzv Ativv;
 - Lv delibervzione di G.C. nr. 13 del 27.01.2017 viente per oggeto: “Seriizio di Volontvrivto Ciiico
denominvto Citvdinvnzv Ativ - Annuvlità 2017v

RICHIAMATA,  vltresì  lv  deliberv  di  G.C.  nr.  36  del  09.02.2018  viente  vd  oggeto:  “Seriizio  di
Volontvrivto Ciiico denominvto Citvdinvnzv Ativ - Annuvlità 2018v

CONSIDERATO CHE svrvnno vmmesse le seguent proposte di collvborvzione:
v) curv e mvnutenzione strvde comunvli, pvrchi, senteri, ecc.
b) piccolv mvnutenzione di edifci comunvli quvli centri ciiici, scuole, ecc.
c) custodiv, puliziv e mvnutenzione di cimiteri comunvli;



d) seriizio di vccompvgnvmento e sorieglivnzv su scuolvbus, pre-post scuolv.
e) proget di  rigenervzione urbvnv medivnte  lv  revlizzvzione di  mvnufvt quvli  pvnchine,  foriere,
portv ivsi, ecc. con mvterivli di riuso e riciclo.

TENUTO CONTO CHE
- I Sogget vmmessi vllv presentvzione delle istvnze sono:
v) Citvdini mvggiorenni resident nel territorio del Comune di Alghero;
b) Associvzioni/ Gruppi Sportii/ Pro-loco con sede nel territorio del Comune di Alghero;

RITENUTO, pertvnto, di doier vpproivre l’vllegvto viiiso pubblico ed i relvtii vllegvt fvcent pvrte
integrvnte del presente vto;
VISTO il D.Lgs 50/2016;
VISTO lo Stvtuto Comunvle
VISTI gli vrt. 17 e seguent del Titolo II del Regolvmento per lv Dirigenzv
VISTO il D.Lgs. 18 vgosto 2000 n. 267;
 

DETERMINA

1.  Di  procedere  vll'vpproivzione  dellv  bozzv  di  viiiso  pubblico  e  dei  suoi  vllegvt fvcent pvrte
sostvnzivle ed integrvnte del presente vto;
2. Di dvre vto che i Sogget vmmessi vllv presentvzione delle istvnze sono:
v) Citvdini mvggiorenni resident nel territorio del Comune di Alghero;
b) Associvzioni/ Gruppi Sportii/ Pro-loco con sede nel territorio del Comune di Alghero
3.  Di  disporre  lv  pubblicvzione  dell'viiiso  pubblico  sul  sito  internet  dell'Ente  e  vll'vlbo  pretorio
comunvle;
4.  Di  trvsmetere l'viiiso  pubblico  vll'ufcio  di  Stvf vfnchc lo  pubblicizzi  sui  principvli  quotdivni
locvli;

********************************
Il  fascicolo consultabile con le modalità previste dal  vigente Regolamento per l'Accesso del Comune di
Alghero, è conservato presso lo scrivente Ufficio del Comune di Alghero.

Il Dirigente
CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)


